Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2025 г.

Проект
Перевод

О внесении изменения в решение Совета мун. Бэлць
№ 6/4 от 29.04.2022 г. «Об утверждении денежной нормы
для организации бесплатного питания учащихся
5-12 классов из социально-незащищённых
семей в гимназиях и лицеях мун. Бэлць»

   В  соответствии  со  ст.14  Закона  Республики  Молдова  «О  местном  публичном
управлении»  №  436-XVI  от  28.12.2006  г.,  Постановлением  Правительства  Республики
Молдова № 1360 от 19.12.2016 года «О внесении изменений в пункт 4 Постановления
Правительства № 234 от 25.02.2005 года «О питании учащихся»», приказом Министерства
здравоохранения  РМ  «О  внедрении  Рекомендаций  для  режима  здорового  питания  и
адекватной физической активности в учебных заведениях РМ» № 638 от 12.08.2016 г., и в
целях улучшения питания учащихся 5-12 классов из социально-незащищённых семей мун.
Бэлць,

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести в п.  1 решения Совета мун.  Бэлць № 6/4 от 29.04.2022 г.  «Об утверждении

денежной  нормы  для  организации  бесплатного  питания  учащихся  5-12  классов  из
социально-незащищённых семей в гимназиях и лицеях мун. Бэлць», изложив его в новой
редакции:

- пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить с 03.02.2025 г. финансовую
норму  для  организации  бесплатных  обедов  учащихся  5-12  классов  из
малообеспеченных семей в  размере 18,00 леев/день на продукты питания,  а  также
дополнительно 4,00 леев/день на расходы по организации и приготовлению пищи».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  специализированные
консультативные  комиссии  по  финансово-экономической  деятельности,  по
образованию, социально-культурной  деятельности  и  здравоохранению,  по  праву  и
дисциплине.

Председательствующий на III
внеочередном заседании Совета
муниципия Бэлць

Контрассигнует:
Секретарь Совета муниципия Бэлць        Ирина Сердюк